
 

 
BAL CAMBORIÚ 

 
CAMBORIÚ 

 

ITAJAÍ 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

    

 

 
ETAPA REGIONAL LESTE NORTE 

 
 

 

BAL. CAMBORIÚ/CAMBORIÚ/ITAJAÍ 
 

 
 
 
 
 
 
 

19 A 23 DE AGOSTO DE 2022 
 

 

 

BOLETIM 1 

 
 

 

 

 



 

 
BAL CAMBORIÚ 

 
CAMBORIÚ 

 

ITAJAÍ 

 

 
 

 

 

 

 

COMISSÃO DE HONRA 

 

CARLOS MOISÉS DA SILVA 

Governador do Estado de Santa Catarina 
 

FABRICÍO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal de Balneário Camboriú 
 

ÉLCIO ROGÉRIO KUHNEN 

Prefeito Municipal de Camboriú 
 

VOLNEI MORASTONI 

Prefeito Municipal de Itajaí  
 

KELVIN NUNES SOARES 

Presidente da FESPORTE 
 

ROGÉRIO PAULO DE LEMOS CARDOSO 

Diretor de Administração – FESPORTE 

 

MARCELO SCHARF 

Diretor de Esporte – FESPORTE 

 

OSMAR MIRANDA 

Presidente da CCO 
 

RENAN MORESCO PIRATH 

Presidente do Conselho Estadual de Esporte 
 

VINICIUS GUILHERME BION 

Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 
 

MARCELO SCHARF 

Coordenador Geral 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 
BAL CAMBORIÚ 

 
CAMBORIÚ 

 

ITAJAÍ 

 

 
 

 

 

 

 

MENSAGEM DO PRESIDENTE DA FESPORTE 

 
 

 

É com muita satisfação que, a Fundação Catarinense de Esporte (Fesporte), inicia mais uma Etapa Regional 

Leste Norte da 34ª edição dos Joguinhos Abertos de Santa Catarina. Desta vez no município de Balneário 

Camboriú, com apoio dos municípios de Camboriú e Itajaí, que sedia esta etapa da competição. 

 

Quando os Joguinhos Abertos foram criado em 1988 a idéia era a formação de atletas que no futuro 

seriam os astros e estrelas dos Jogos Abertos de Santa Catarina. Também os Joguinhos atuariam como um 

alicerce para nossos campeões que futuramente representariam o Estado em eventos nacionais e 

internacionais. 

 

Passados todos esses anos, vimos que a idéia inicial se tornou realidade, visto que vários atletas 

catarinenses, que deram seus primeiros passos nos Joguinhos, disputaram até olimpíadas. 

 

Sendo assim, temos que olhar esse evento com visão crítica. Imaginar, preparar, planejar e sonhar que 

cada um dos que aqui estão neste momento, poderão ser os astros e estrelas em olimpíadas futuras. 

 

 

Boa competição a todos. 

 

Kelvin Soares 

Presidente da Fesporte 

 
 

 

MENSAGEM SUPERINTENDENTE 

 

Estamos tendo a oportunidade de receber os atletas para a Etapa Regional dos Joguinhos Abertos , em 

parceria com Camboriú e Itajaí. Esperamos que todos tenham uma experiência positiva aqui, e aproveitem 

os aprendizados que o esporte proporciona” 

 
 

 

 

Osmar de Miranda 

Superintendente da FME Bal. Camboriú 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
BAL CAMBORIÚ 

 
CAMBORIÚ 

 

ITAJAÍ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 
 

 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 04/2022/TJD/SC 
 

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de 

suas atribuições legais e com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º do Código de 

Justiça Desportiva de Santa Catarina-CJD/SC (Resolução CED nº 14/2019), tendo 

em vista o iminente início dos eventos esportivos previstos no calendário do ano de 

2022, publicado pela Fundação Catarinense de Esportes - Fesporte RESOLVE: 

Art. 1º – NOMEAR, para atuação pela justiça desportiva catarinense, no formato 

remoto, os seguintes membros dos órgãos judicantes para compor e atuar na 

Comissão Disciplinar, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 

a- Felipe Branco Bogdan, na qualidade de Presidente; b- Aldo Abraão Massih Junior, 

na qualidade de Vice-Presidente; c- Rodrigo de Abreu; Marcio Cutolo Carlsson, 

Fabiano Pinheiro Guimarães, Fábio Santos de Oliveira (Suplente) e Enio Demoly Neto 

(Suplente), todos na qualidade de Auditor; 

 
Art. 2º – NOMEAR também, por indicação do Procurador-Geral de Justiça Desportiva 

de Santa Catarina, o Sr. Guilherme Oliveira, para exercer a função de Procurador. 

 
Art. 3º - NOMEAR as Senhoras Maria Cristina Ferreira Santos e Cristiane Carvalho da 

Silva, para exercerem a função de Secretária. 

 
Art. 4º – O Presidente da Comissão Disciplinar, deverá, após o encerramento do 

evento, encaminhar ao Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no 

prazo de 

30 (trinta) dias, relatório das atividades da Comissão, acompanhado de todos os 

processos julgados. 

 
Art. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe 

são contrárias. Florianópolis, 19 de maio de 2022. 
 
 
 
 
 
 

Vinicius Guilherme Bion 

COMISSÃO DISCIPLINAR 



 

 
BAL CAMBORIÚ 

 
CAMBORIÚ 

 

ITAJAÍ 

 

 
 

 

 

 

 

Presidente do TJD/SC 
RESOLUÇÃO 011/2022 

 

 
O Presidente da Fundação Catarinense de 
Esporte, no uso de suas atribuições estabelecidas 
no artigo 15 do seu estatuto conforme decreto 
35.591 de 21 de dezembro de 1998; 

 
 
RESOLVE: Alterar o REGULAMENTO TÉCNICO DOS EVENTOS DE RENDIMENTO, dando uma nova redação 
com relação a forma de disputa e classificação para etapa regional conforme segue: 
 
 

PARA ETAPA REGIONAL: 

 
§ 1o - Com 4 equipes – Chave Única. A ser disputado em até 2 dias; 

  
§ 2o - Com 5 equipes – Chave Única. A ser disputado em até 3 dias; 

 
§ 3o - De 6 a 8 equipes - A ser disputado em até 4 dias; 

 

1a   fase - Com 2 Chaves - (A e B) classificando-se o 1o e 2o colocado de cada chave; 
 

2 a     fase – Semifinal 
 

1
o 

Chave A X 2
o
 Chave B 

1
o
 Chave B X 2

o
 Chave A 

 
 

3a  fase - finais - Perdedores da fase semifinal (3º  e 4o lugares) 

              - Vencedores da fase semifinal (1o e 2o lugares) 
 

§ 4o De 9 a 12 equipes 
 
 

1a fase – Com 3 chaves (A, B e C), classificando-se os 1o e 2o colocados de cada chave a ser disputada     

em até 5 dias. 
33 
 

2a    fase - Eliminatória simples com 6 equipes; 
 

1 1º + 

  

2º S/F 

 

2 

  

2º 

   

3  

  

1º - 4 3º/4º 1º/2º 

  

2º 

 

5   

 S/F 

1º + - 6  
 
 

 



 

 
BAL CAMBORIÚ 

 
CAMBORIÚ 

 

ITAJAÍ 

 

 
 

 

 

 

 

 

3 a fase - finais - Perdedores da fase semifinal (3o e 4o lugares) 

                           - Vencedores da fase semifinal (1o e 2o lugares) 
 

Parágrafo Único. O segundo colocado da chave do melhor primeiro colocado da fase anterior 
ocupará a posição cinco na chave eliminatória. 
 

 

Art. 7o. Caso alguma modalidade e naipe da etapa regional tenham a obrigatoriedade de ser disputada por 

mais de 12 equipes, o sistema de disputa e forma classificação será estabelecido pela coordenação técnica 

do evento. 

 

 
 
 

Esta resolução entra em vigor a partir desta data. 
 
 
 
 

 
Florianópolis, 9 de agosto  de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kelvin Nunes Soares 
Presidente da Fesporte 

 



 
BAL CAMBORIÚ 

 
CAMBORIÚ 

 

ITAJAÍ 

 

 
 

 

 

 

 
7 

 

CCO – FESPORTE 

LOCAL: - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

RUA: 2438, Nº 146 - CENTRO – BALN. CAMBORÚ 

HORÁRIO – 8hs AS 21hs 

 

 
 

RH FESPORTE 

 

   
NOME FUNÇÃO 

1 KELVIN NUNES SOARES PRESIDENTE 

2 ROGÉRIO PAULO LEMOS CARDOSO DIRETOR ADM. FIN 

3 MARCELO SCHARF DIRETOR DE ESPORTE 

4 MARCELO SCHARF COORDENAÇÃO TÉCNICA 

5 WILIAN SCHEFER SANTOS BOLETINS 

6 THIAGO COSTA SÚMULAS 

7 OLAVO LARANJEIRA SECRETARIA 

8 LUIZ FERNANDO BEZERRA SALUM MATERIAL/PREMIAÇÃO 

9  DELAMARE DE OLIVEIRA FILHO ASCOM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
BAL CAMBORIÚ 

 
CAMBORIÚ 

 

ITAJAÍ 

 

 
 

 

 

 

 
8 

BASQUETEBOL MASCULINO 
   

 

Chave Única 

1 BAL. CAMBORIÚ 

2 ITAJAÍ 

3 ITAPEMA 

4 JOINVILLE 

5 JARAGUÁ DO SUL 
 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19/8/2022 – SEXTA FEIRA 

LOCAL - G.E. GOV. IRINEU BORHAUSEN 

AV. SANTA CATARINA, 700 – BAIRRO DOS ESTADOS – BAL. CAMBORIÚ 

 

 HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

1 14:00 ITAPEMA  X  JOINVILLE U 

2 15:30 ITAJAÍ  X  JARAGUÁ DO SUL U 

3 17:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  ITAPEMA U 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20/8/2022 – SÁBADO 

LOCAL - G.E. GOV. IRINEU BORHAUSEN 

AV. SANTA CATARINA, 700 – BAIRRO DOS ESTADOS – BAL. CAMBORIÚ 

 

 HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

4 9:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  ITAJAÍ U 

5 10:30 JOINVILLE  X  JARAGUÁ DO SUL U 

6 16:00 ITAPEMA  X  JARAGUÁ DO SUL U 

7 17:30 ITAJAÍ  X  JOINVILLE U 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21/8/2022 – DOMINGO 

LOCAL - G.E. GOV. IRINEU BORHAUSEN 

AV. SANTA CATARINA, 700 – BAIRRO DOS ESTADOS – BAL. CAMBORIÚ 

 

 HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

8 10:30 JARAGUÁ DO SUL  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ U 

9 13:30 ITAPEMA  X  ITAJAÍ U 

19 15:00 JOINVILLE  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ U 
 

 



 
BAL CAMBORIÚ 

 
CAMBORIÚ 

 

ITAJAÍ 

 

 
 

 

 

 

 
9 

FUTEBOL MASCULINO 
 

 

Chave “A” Chave “B” Chave “C” 

1 JOINVILLE 5 INDAIAL 9 CAMBORIÚ 

2 GUABIRUBA 6 SÃO BENTO DO SUL 10 TIMBÓ 

3 SÃO FRANCISCO DO SUL 7 JARAGUÁ DO SUL 11 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

4 ITAPEMA 8 ILHOTA 12 GASPAR 
 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19/8/2022 – SEXTA FEIRA 

LOCAL – ESTÁDIO NOVA ESPERANÇA 

RUA: DORALICE BERNARDES LINHARES – BAIRRO NOVA ESPERANÇA 

 

 HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

1 10:00 CAMBORIÚ  X  GASPAR C 

2 11:30 TIMBÓ  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ C 
 

 

LOCAL – ESTÁDIO VILA REAL 

RUA: DOM DANIEL, 112 – BAIRRO VILA REAL 

 

 HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

3 9:00 JOINVILLE  X  ITAPEMA A 

4 10:15 GUABIRUBA  X  SÃO FRANCISCO DO SUL A 

5 14:00 INDAIAL  X  ILHOTA B 

6 15:15 SÃO BENTO DO SUL  X  JARAGUÁ DO SUL B 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
BAL CAMBORIÚ 

 
CAMBORIÚ 

 

ITAJAÍ 

 

 
 

 

 

 

 
10 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20/8/2022 – SÁBADO 

LOCAL – ESTÁDIO NOVA ESPERANÇA 

RUA: DORALICE BERNARDES LINHARES – BAIRRO NOVA ESPERANÇA 

 

 HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

7 10:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  CAMBORIÚ C 

8 11:30 TIMBÓ  X  GASPAR C 
 

 

LOCAL – ESTÁDIO VILA REAL 

RUA: DOM DANIEL, 112 – BAIRRO VILA REAL 

 

 HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

9 9:00 SÃO BENTO DO SUL  X  ILHOTA B 

10 10:15 JARAGUÁ DO SUL  X  INDAIAL B 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20/8/2022 – SÁBADO 

LOCAL – ESTÁDIO ROBERTO SANTOS GARCIA - ROBERTÃO 

RUA: HEITOR SANTOS – CENTRO - CAMBORIÚ 

 

11 14:00 GUABIRUBA  X  ITAPEMA A 

12 15:15 SÃO FRANCISCO DO SUL  X  JOINVILLE A 
 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21/8/2022 – DOMINGO 

LOCAL – ESTÁDIO NOVA ESPERANÇA 

RUA: DORALICE BERNARDES LINHARES – BAIRRO NOVA ESPERANÇA 

 

 HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

13 10:00 CAMBORIÚ  X  TIMBÓ C 

14 11:30 GASPAR  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ C 
 

 

LOCAL – ESTÁDIO VILA REAL 

RUA: DOM DANIEL, 112 – BAIRRO VILA REAL 

 

 HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

15 9:00 ITAPEMA  X  SÃO FRANCISCO DO SUL A 

16 10:15 JOINVILLE  X  GUABIRUBA A 

17 14:00 ILHOTA  X  JARAGUÁ DO SUL B 

18 15:15 INDAIAL  X  SÃO BENTO DO SUL B 
 

 



 
BAL CAMBORIÚ 

 
CAMBORIÚ 

 

ITAJAÍ 

 

 
 

 

 

 

 
11 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA 2ª FASE 

 

 

1 1º + 

  

2º                       S/F 

 

2 

  

2º 

   

3  

  

1º - 4 3º/4º 1º/2º 

  

2º 

 

5   

 S/F 

1º + - 6  

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22/8/2022 – SEGUNDA-FEIRA 

LOCAL –  

RUA:  

 

  MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

19    X   ELIM 

20    X   ELIM 

21    X   S/F 

22    X   S/F 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23/8/2022 – TERÇA-FERIA 

LOCAL –  

RUA:  

 

 HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

23    X   3º/4º 

24    X   1º/2º 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
BAL CAMBORIÚ 

 
CAMBORIÚ 

 

ITAJAÍ 

 

 
 

 

 

 

 
12 

FUTSAL MASCULINO 
  

 

Chave “A” Chave “B” Chave “C” 

1 PAPANDUVA 4 TIMBÓ 7 JOINVILLE 

2 GARUVA 5 ILHOTA 8 ARAQUARI 

3 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 6 RODEIO 9 ITAJAÍ 

     10 CAMBORIÚ 
 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19/8/2022 – SEXTA FEIRA 

LOCAL – G.E. MUNICIPAL JUCÍLIO DE CASTRO FERNANDES 

RUA: EDUVIRGENS TEODORO DA CUNHA,  S/N – BAIRRO CORDEIROS 

 

 HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

1 14:00 ILHOTA  X  RODEIO B 

3 15:15 JOINVILLE  X  CAMBORIÚ C 

3 16:30 ARAQUARI  X  ITAJAÍ C 

4 17:45 GARUVA  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ A 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20/8/2022 – SÁBADO 

LOCAL – G.E. MUNICIPAL JUCÍLIO DE CASTRO FERNANDES 

RUA: EDUVIRGENS TEODORO DA CUNHA,  S/N – BAIRRO CORDEIROS 

 

 HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

5 14:00 PERD JOGO 1 OU ILHOTA  X  TIMBÓ B 

6 15:15 ARAQUARI  X  CAMBORIÚ C 

7 16:30 ITAJAÍ  X  JOINVILLE C 

8 17:45 PERD JOGO 4 OU GARUVA  X  PAPANDUVA A 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21/8/2022 – DOMINGO 

LOCAL – G.E. MUNICIPAL JUCÍLIO DE CASTRO FERNANDES 

RUA: EDUVIRGENS TEODORO DA CUNHA,  S/N – BAIRRO CORDEIROS 

 

 HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

9 14:00 TIMBÓ  X  VENC JOGO 1 OU RODEIO B 

10 15:15 CAMBORIÚ  X  ITAJAÍ C 

11 16:30 JOINVILLE  X  ARAQUARI C 

12 17:45 PAPANDUVA  X  VENC JOGO 4 OU BAL. CAMBORIÚ A 

 

 



 
BAL CAMBORIÚ 

 
CAMBORIÚ 

 

ITAJAÍ 

 

 
 

 

 

 

 
13 

FORMAÇÃO DA CHAVE PARA 2ª FASE 

 

 

1 1º + 

  

2º                       S/F 

 

2 

  

2º 

   

3  

  

1º - 4 3º/4º 1º/2º 

  

2º 

 

5   

 S/F 

1º + - 6  

 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22/8/2022 – SEGUNDA-FERIA 

LOCAL – G.E. MUNICIPAL JUCÍLIO DE CASTRO FERNANDES 

RUA: EDUVIRGENS TEODORO DA CUNHA, S/N – BAIRRO CORDEIROS 

 

 HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

13    X   ELIM 

14    X   ELIM 

15    X   S/F 

16    X   S/F 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23/8/2022 – TERÇA-FERIA 

LOCAL – G.E. MUNICIPAL JUCÍLIO DE CASTRO FERNANDES 

RUA: EDUVIRGENS TEODORO DA CUNHA, S/N – BAIRRO CORDEIROS 

 

 HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

17    X   3º/4º 

18    X   1º/2º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
BAL CAMBORIÚ 

 
CAMBORIÚ 

 

ITAJAÍ 

 

 
 

 

 

 

 
14 

FUTSAL FEMININO 
  

 

Chave “A” Chave “B” 

1 NAVEGANTES 5 JOINVILLE 

2 DR. PEDRINHO 6 CAMBORIÚ 

3 ITAJAÍ 7 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

4 SÃO BENTO DO SUL 8 INDAIAL 
CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19/8/2022 – SEXTA-FEIRA 

LOCAL – G.E. MUNICIPAL LUIZ AUGUSTO RIBEIRO 

RUA – ALECRM, S/N - BAIRRO MONTE ALEGRE - CAMBORIÚ 

 

 HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

1 14:00 CAMBORIÚ  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ B 

2 15:15 JOINVILLE  X  INDAIAL B 

3 16:30 NAVEGANTES  X  SÃO BENTO DO SUL A 

4 17:45 DR. PEDRINHO  X  ITAJAÍ A 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20/8/2022 – SÁBADO 

LOCAL – G.E. C.E. M. PROFESSOR ARMANDO CÉSAR GHISLANDI 

RUA – DOM DINIZ, 450 – VILA REAL – BAL. CAMBORIÚ 

 

 HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

5 14:00 CAMBORIÚ  X  INDAIAL B 

6 15:15 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  JOINVILLE B 

7 16:30 DR. PEDRINHO  X  SÃO BENTO DO SUL A 

8 17:45 ITAJAÍ  X  NAVEGANTES A 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21/8/2022 – DOMINGO 

LOCAL – G.E. MUNICIPAL LUIZ AUGUSTO RIBEIRO 

RUA – ALECRM, S/N - BAIRRO MONTE ALEGRE - CAMBORIÚ 

 

 HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

9 9:00 INDAIAL  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ B 

10 10:15 JOINVILLE  X  CAMBORIÚ B 

11 11:30 NAVEGANTES  X  DR. PEDRINHO A 

12 12:45 SÃO BENTO DO SUL  X  ITAJAÍ A 
 

 



 
BAL CAMBORIÚ 

 
CAMBORIÚ 

 

ITAJAÍ 

 

 
 

 

 

 

 
15 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22/8/2022 – SEGUNDA-FEIRA 

LOCAL – G.E.MUNICIPAL LUIZ AUGUSTO RIBEIRO 

RUA – ALECRM, S/N - BAIRRO MONTE ALEGRE - CAMBORIÚ 

 

 HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

13    X   S/F 

14    X   S/F 

15    X   3º/4º 

16    X   1º/2º 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
BAL CAMBORIÚ 

 
CAMBORIÚ 

 

ITAJAÍ 

 

 
 

 

 

 

 
16 

HANDEBOL MASCULINO 
 

 

Chave Única  

1 JOINVILLE 

2 SÃO BENTO DO SUL 

3 JARAGUÁ DO SUL 

4 ITAJAÍ 
 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20/8/2022 – SÁBADO 

LOCAL – G.E. DA UNIVALI 

RUA: ABRAHÃO JOÃO FRANCISCO, 3335 – CENTRO - ITAJAÍ 

 

 HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

1 10:00 JOINVILLE  X  ITAJAÍ U 

2 11:30 SÃO BENTO DO SUL  X  JARAGUÁ DO SUL U 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21/8/2022 – DOMINGO 

LOCAL – G.E. DA UNIVALI 

RUA: ABRAHÃO JOÃO FRANCISCO, 3335 – CENTRO - ITAJAÍ 

 

 HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

3 10:00 JARAGUÁ DO SUL  X  JOINVILLE U 

4 11:30 SÃO BENTO DO SUL  X  ITAJAÍ U 

5 16:00 JOINVILLE  X  SÃO BENTO DO SUL U 

6 17:30 ITAJAÍ  X  JARAGUÁ DO SUL U 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
BAL CAMBORIÚ 

 
CAMBORIÚ 

 

ITAJAÍ 

 

 
 

 

 

 

 
17 

VOLEIBOL MASCULINO 
 

 

Chave “A” Chave “B” 

1 GASPAR 4 RIO NEGRINHO 

2 JOINVILLE 5 ITAPEMA 

3 PENHA 6 ITAJAÍ 

  7 BRUSQUE 
 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19/8/2022 – SEXTA-FEIRA 

LOCAL – G.E. IVO SILVEIRA 

AV. OSVALDO REIAS – 800-822 - BAIRRO FAZENDA - ITAJAÍ 

 

 NAIPE HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

1 M 10:00 JOINVILLE  X  PENHA A 

2 M 11:30 ITAPEMA  X  ITAJAÍ B 

3 M 14:30 RIO NEGRINHO  X  BRUSQUE B 

4 M 16:00 PERD JOGO 1  X  GASPAR A 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20/8/2022 – SÁBADO 

LOCAL – G.E. IVO SILVEIRA 

AV. OSVALDO REIAS – 800-822 - BAIRRO FAZENDA - ITAJAÍ 

 

 NAIPE HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

5 M 9:00 ITAPEMA  X  BRUSQUE B 

6 M 10:30 ITAJAÍ  X  RIO NEGRINHO B 

7 M 13:30 GASPAR  X  VENC JOGO 1 A 

8 M 15:00 RIO NEGRINHO  X  ITAPEMA B 

9 M 16:30 BRUSQUE  X  ITAJAÍ B 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21/8/2022 – DOMINGO 

LOCAL – G.E. IVO SILVEIRA 

AV. OSVALDO REIAS – 800-822 - BAIRRO FAZENDA - ITAJAÍ 

 

 NAIPE HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

10 M 9:00   X   S/F 

11 M 10:30   X   S/F 

12 M 14:00   X   3º/4º 

13 M 15:30   X   1º/2º 

 
 

  

 



 
BAL CAMBORIÚ 

 
CAMBORIÚ 

 

ITAJAÍ 

 

 
 

 

 

 

 
18 

VOLEIBOL FEMININO 
 

 

Chave “A” Chave “B” 

1 SÃO BENTO DO SUL 4 BRUSQUE 

2 RIO NEGRINHO 5 ITAJAÍ 

3 JOINVILLE 6 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
 

CLASSIFICAM-SE 3 MUNICÍPIOS 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19/8/2022 – SEXTA-FEIRA 

LOCAL – G.E. SÉRGIO LORENZATO 

RUA:  LIBÉRIA, 707 - BAIRRO DAS NAÇÕES – BAL. CAMBORIÚ 

 

 NAIPE HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

1 F 10:00 ITAJAÍ  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ B 

2 F 11:30 RIO NEGRINHO  X  JOINVILLE A 

3 F 15:00 PERD JOGO 1  X  BRUSQUE B 

4 F 16:30 PERD JOGO 2  X  SÃO BENTO DO SUL A 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20/8/2022 – SÁBADO 

LOCAL – G.E. SÉRGIO LORENZATO 

RUA:  LIBÉRIA, 707 - BAIRRO DAS NAÇÕES – BAL. CAMBORIÚ 

 

 NAIPE HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

5 F 9:00 SÃO BENTO DO SUL  X  VENC JOGO 2 A 

6 F 10:30 BRUSQUE  X  VENC JOGO 1 B 

7 F 16:00   X   S/F 

8 F 17:30   X   S/F 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21/8/2022 – DOMINGO 

LOCAL – G.E. SÉRGIO LORENZATO 

RUA:  LIBÉRIA, 707 - BAIRRO DAS NAÇÕES – BAL. CAMBORIÚ 

 

 NAIPE HORA MUNICÍPIO    MUNICÍPIO CHAVE 

9 F 9:00   X   3º/4º 

10 F 10:30   X   1º/2º 

 
 

  

 

 


